Cultum", i. n. Ploughed land. Pin-

guia culta, Virg.

Cultura, ae. f. 1 Husbandry, tillage,

tilth, culture. 2 A dressing or

trimming of vine, &c. 3 Culture or

instruction of the mind. 4 Met.

Observance, attendance, and waiting

upon. 1 Nihil fert ager, nisi multa

cultura quæsitum, Cic. 2 Si cultu-

rum vitium in vite insit, Id. 3 Si

modus cultura patientem commodet

aurem, Hor. 4 Dulcis inexperius

cultura potens amici, Id.

Cultus, a, um. part. et adj. 1 Tilled,

manured, husbanded, dressed, cul-

ivated. 2 Decked, trimmed, garnished.

3 Worshiped, adored, served.

4 Adj. Fine, neat, trim, gay, polite.

1 Ager cultissimus, Cic. Res rustica

bene culta, Id. 2 Cultus versa

candida sacrorum, Plin. 3 In quo

apud nosrosti justitia culta est, Cic.

Virginibus dea culta ministris, Or.

4 Avis cultior, Col. Filia cultior,

Mart. Cultissimus ille fur si, Os-

Cultus, os. m. 1 *Tilling, culture, manuring, husbandry; tillage, or tilth.* 2 *Trimmings, finery, ornament.* 3 *Apparel, attire, dress, clothing.* 4 *Worship, adoration, honor, service, respect, observance, attendance.* 5 *Provision, furniture.* 6 *A way or method of living.* 1 *Cultu agrorum defessi, Cic.* 2 *Fabri- canum deducimus fibulas et alia maliebris cultus, Plin.* 3 *Purpureus cultus, Stat.* Cultus externus, Tac. 4 Religio deorum pro cultu continetur, Cic. = Cultu et honore dignari, Id. 5 Læto cultu convivia, Val. Flacc. 6 Gens dura aspera aspera cultu, Virg.

Cūlullus *, i. m. dim. A pitcher, or pot; a jug, Hor.

Cum *, prep. sero. ablat. 1 *With, together with.* 2 *Against.* 3 *Sometimes in.* 4 *It is used elegantly to denote the quality.* 5 *In conjunction with, assisted by.* 6 *So that, provided that.* 7 *It is often expressed in English by an adverb, signifying the manner.* 8 *It is elegantly redundant.* 1 *Simil consilium cum re amisti?* Ter. Cum trate, Cic. 2 *Cum hoste pugno, Nep.* 3 *Recordari cum animis, Cic.* cum imperio, cum potestate esse, Id. 4 *Homo cum magna fide, i. e. fidissimus, Plaut.* Cum spe bona adolescentes, Sall. 5 *Cum aliquo stare, i. e. ab aliquo, Cic.* Cum primitis, in the first place, especially, Plaut. Duo juvenes cum equis, two youths on horseback, Cic. Cum primâ luce, at day-break, as soon as it was day, Id. Cum eo mihi omnia sunt, sc. communia, my intimate friend, Id. Mili cum Cornificio nihil, erat no intimacy, Id. 5 χ Chabrias adversus regem bellum gessi cum Ægyptis, Nep. 6 Sit sane, sed tamen cum eo quod sine peccato meo fiat, Cic. 7 Cum metu dicere, i. e. timide, Id. Cum latititia vivere, Id. Satin cum periculo, Ter. Cum silentio, Id. Cum fide, Suet. 8 Cum ferro invadere all quem, Cic. Magno cum metu dicere incipio, Id. Postponitur hinc ablativus, me, te, se, nobis, vobis, qui et quibus, ut mecum, tecum, secum, &c.